De   act)rdo   com   pesquisa   simplificada   de   mercado   realizada   por   meio  do   sistema   E-TCM,

tomando  como  base  contrata¢5es  semelhantes  realizada  par outros  6rgaos  da  administracao

ptlblica,  estima-se  que  o valor da  contrata€5o esteja  entre  R$ 6.500,00  (seis  mil  e  quinhentos

reais)  e  R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

9 „ jusTiF!cAT!`,,A pAp`A o PARCEL/unENTo ou NAo DA CoNTRjRTACAo

Nao se apiica a  hip6tese de parceiamento a presente contrata¢ao aeviclo a sua natureza.

10 ± CONTRAIA¢6ES CORREIATAS E/Ou !NTERDEPENDENTES

Nao   se   aplica   a   nlp6tese   cle   contratag6es   correlatas   e/ou   lnterdepenclentes   a   presente

[...]

prc>jetos    de    lei    Inclusive     or¢amentdrias,     al6m     de     adotar    as     medidas
administrativas e judiciais com o fito de defender os interesses da  Cdmara junto
ao  Judicidria,  entidades  de  Direito  pi)blico  e  6rgdos  da  administrac:do  Ptiblica
Municipal,  Federal  e  Estadual,  cujo  preco  foi  fixado  em  R$  7.500,00  (sete  mil  e
quinhentos  reais)  mensais  de  05  de  janeiro  a  31   de  dezembro  de  2024,  cujo
valctr global 6  de  R$ 90.000,00  (nc)venta  mil  reais).

Cdndido Sales -BA, 05 de janeiro de 2024.

Simplicio  Marla  Santos  Lopes
F'residente da C6mara

Rua Getblio Vargas,101-Centro -Candido Sales -Bahia

[...]

liiridira  Administrati\/a  na  area dp rlpc;tan  P`'ihlira  necta Cf mara  Munirinal

CLAUSuLA SEGUNDA -DO PREC0 E FORMA DE PAGAMENTO:

A CONTRATANTE  pagar5 a  CONTRATADA pela  presta¢5o de servi¢os especificados  acima

o  valor  global  ae  H$  9U.UUU,Uu  \noventa  mil  reais)  em  12  parcelas  mensais  no  valor  cle
R$ 7.500,00 (sete mil e  quinhentos reais).

Par5grafo  primeiro  -  a  pagamento  sera  efetuado  em  conta  corrente  em  nome  da

pessoa juri'dica  deste  contrato  pelo  meio  utilizado pela Camara  Municipal,  assim  que
servicos contratados forem entregues  peia CC)NTRATALIA e mediante a apresenta¢ao